

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на ремонтные работы внутренних систем водоснабжения

Основание:

Сметная стоимость

64000 руб.

Средства на оплату труда

19649 руб.

Нормативная трудоемкость

139 чел. час.

Смета составлена в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Работа

1	ТЕРр-65-01-001 Изм.Вып.И4-И8 2014	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ НР=63% (НР = 2235 руб.) СП=40% (СП = 1419 руб.)	0,58	6298,31	52,03	3653	3533	30	34,66	20,1
			100М ТРУБОПРО ВОДА	6090,66	23,53			14		
2	ТЕР-16-04-002-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ НР=98% (НР = 10941 руб.) СП=56% (СП = 6252 руб.)	0,58	19671,15	2035,55	11409	10228	1181	140,07	81,24
			100М ТРУБОПРО ВОДА	17635,6	1613,07			936		
3	ТЕРр-65-05-001	СМЕНА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ НР=88% (НР = 2461 руб.) СП=48% (СП = 1343 руб.)	0,18	15585,95	46,13	2805	2797	8	81	14,58
			100ШТ	15539,82						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-09-03-039-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ ОПОРНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПОДВЕСОК И ХОМУТОВ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ВНУТРИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ НР=69% (НР = 33 руб.) СП=58% (СП = 28 руб.) Объем: 2.0016 : 1000	0,002	25988,96	642,08	52	48	1	125,22	0,25
			Т КОНСТРУК ЦИЙ	23747,41	41,09					
5	ТЕР-16-04-002-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ НР=98% (НР = 2051 руб.) СП=56% (СП = 1172 руб.)	0,08	26829,28	2871,55	2146	1916	230	218,78	17,5
			100М ТРУБОПРО ВОДА	23957,73	2207			177		

	Прямые затраты					20065				
	Эксплуатация машин					1450				
	в тч ЗП машинистов					1127				
	Основная зарплата					18522				
	Накладные расходы					17721				
	Сметная прибыль					10214				
	Итого по работам					48000				

Материалы

6	Прайс-лист	Труба PN10 32 x 2,9 FV-Plast (40)	60	122,5		7350				
			М							
7	Прайс-лист	Труба PN10 20 x 2,3 FV-Plast (100)	8	74,6		597				
			М							
8	Прайс-лист	Тройник переходной 32 x 20 x 32	18	34,53		622				
			ШТ							
9	Прайс-лист	Колено 90° x 20 мм	36	8,63		311				
			ШТ							
10	Прайс-лист	Колено 90° x 32 мм	4	18,79		75				
			ШТ							
11	Прайс-лист	Муфта 32 мм	4	16,25		65				
			ШТ							
12	Прайс-лист	Заглушка 32 мм	2	29,46		59				
			ШТ							
13	Прайс-лист	Разборное соединение 32 мм x 1" вн. рез.	2	247,32		495				
			ШТ							
14	Прайс-лист	Переход с метал.резьбой 32 x 1" нар.р. DgK	1	203,65		204				
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	Прайс-лист	Хомут с гайкой 1" (32-38 мм)	36	15,85		571				
			ШТ							
16	Прайс-лист	Шпилька-шуруп М8 х 120 мм	36	5,54		199				
			ШТ							
17	Прайс-лист	Дюбель пласт. NAT D10x50	36	1,15		41				
			ШТ							
18	Прайс-лист	Круг отрезной 125x2,5x22 А30 металл	6	44,78		269				
			ШТ							
19	Прайс-лист	Лён, коса 100г	1	78,63		79				
			ШТ							
20	Прайс-лист	Паста Ekoflax 70г	1	174,74		175				
			ШТ							
21	Прайс-лист	Кран шаровый ТК бабочка с американкой 1/2"	18	196,58		3538				
			ШТ							
22	Прайс-лист	Переход с метал.резьбой 20 х 1/2" нар.р. DgK	18	75		1350				
			ШТ							

	Прямые затраты					16000				
	Материальные затраты					16000				
	Итого по материалам					16000				

	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					64000				
--	-----------------------	--	--	--	--	--------------	--	--	--	--

Составил:

Проверил:
